
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от июня 2020 года № HfJU

О проведении общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» по 
выбору направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке

в муниципальные программы в 2020-2021 годах, на территории 
муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с пунктом 6 Порядка проведения в 2020 году 
общественного обсуждения по выбору направлений, подлежащих включению в 
первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, на 
территории муниципального района «Кыринский район», утвержденного 
постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 
22.06.2020г. № 411, руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района 
«Кыринский район», постановляю:

1. Провести общественное обсуждение «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» по 
выбору направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в 
муниципальные программы в 2020-2021 годах, на территории муниципального 
района «Кыринский район» (далее -  общественное обсуждение).

2. Утвердить Перечень направлений, подлежащих включению в 
первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, 
выносимых на общественное обсуждение «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» 
(прилагается).

3. Установить период проведения общественного обсуждения 
«НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»: с 23 июня по 1 июля 2020 года.

4. Установить дату проведения голосования по определению результатов 
общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»- 1 июля 2020 года.

5. Образовать счетные участки для проведения голосования по 
определению результатов общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ 
БЮДЖЕТ» в количестве 3 (прилагается).

6. Настоящее постановление вступает в силу в день подписания.
7. Настоящее постановление официально обнародовать на стенде 

администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Г лава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы 

муниципального района 
«Кыринский район» 

от июня 2020 года № h'fЛ '

ПЕРЕЧЕНЬ
направлений, подлежащих включению в первоочередном 
порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, 

выносимых на общественное обсуждение 
«НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»

1. Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о  и р а зв и ти е  тр а н сп о р тн о й  си стем ы  (р ем о н т  и 
стр о и тел ьство  д о р о г, р азв и ти е  д о р о ж н о -т р ан сп о р т н о й  и н ф р астр у к ту р ы  и 
си стем ы  п а ссаж и р ск о го  тр ан с п о р т а  о б щ его  п о л ь зо в ан и я , п р и о б р етен и е  
ав т о м о б и л ь н о й  тех н и к и  д ля  нуж д  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я )

2. Б л а го у ст р о й ст в о  (п о вы ш ен и е уровня вн еш н его  б л аго у стр о й ства , 
сан и тар н о го  со д ер ж ан и я  д воровы х  тер р и то р и й  д о м о в  и тер р и то р и й  общ его  
п о л ьзо ван и я  м у н и ц и п ал ьн о го  об разован и я , у стан о вка  скам еек , урн для 
м усора, о р ган и зац и я  освещ ен и я  д воровы х  тер р и то р и й )

3. Д о р о ж н а я  и к ом м у н а л ь н а я  техн и к а  (п р и о б р етен и е  д о р о ж н о й  и 
к о м м у н ал ьн о й  тех н и к и  для  нуж д м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я)

4. В о д о сн а б ж ен и е  (п о вы ш ен и е  кач ества  в о д о сн аб ж ен и я  н асел ен и я  и 
в о д о о твед ен и я  в гран и ц ах  п осел ен и й , вход ящ и х  в состав  м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я )

5. Д ет ск и е  и сп о р ти в н ы е п л о щ а д к и  (о б у стр о й ство  тер р и то р и и  д етски м и , 
сп о р ти в н ы м и  п л о щ ад кам и , со зд ан и е услови й  д ля  м ассо во го  о тд ы х а  ж и телей  
п о сел ен и я  и о р ган и зац и я  о б у стр о й ства  м ест  м ассо во го  п р ебы ван и я  
н асел ен и я)

6. Э к ол оги я  и о к р уж аю щ ая  ср еда (сн и ж ен и е  в ы б р о со в  в а тм о сф ер у  
за гр я зн я ю щ и х  вещ еств ; со в ер ш ен ств о в ан и е  т ех н о л о ги й  сб о р а , у д ал ен и я , 
о б езв р еж и в ан и я  и зах о р о н ен и я  о тх о д о в ; р егу л и р о в ан и е  ч и сл ен н о сти  
б езн а д зо р н ы х  ж и в о тн ы х ; со х р ан ен и е  и в о сп р о и зв о д ств о  зел ен о го  ф о н д а  
м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я )

7. Б езо п а сн о сть  (п о стр о ен и е  эф ф ек ти в н о й  си стем ы  защ и ты  н асел ен и я  от 
ч р езв ы ч ай н ы х  си ту ац и й  и о б есп еч ен и я  п о ж ар н о й  б езо п асн о сти , со зд ан и е  
о б щ ест в ен н о -б езо п ас н о й  ср ед ы  ж и зн ед ея те л ь н о ст и  н а сел ен и я  н а  
т ер р и т о р и и  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я )

8. С о д ей ст в и е  р азв и ти ю  м алого и ср едн его  п р ед п р и н и м а тел ь ст в а
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  (п о д д ер ж ка р азви ти я  и о су щ еств л ен и я  
п р е д п р и н и м ат ел ь ск о й  д ея те л ь н о сти  м ал ы х  и ср ед н и х  п р ед п р и я ти й  в 
п р и о р и т ет н ы х  о тр асл ях  эк о н о м и к и  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я )

9. О б р а зо в а н и е , К у л ь ту р а , С п о р т  (р азви ти е  д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  в 
т .ч . в сф ер е  ку л ьту р ы  и сп о р та ; р азв и ти е  м атер и а л ь н о -те х н и ч еск о й  базы  
у ч р еж д ен и й  о б р азо в ан и я , к у л ьту р ы  и сп о р та)



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы 

муниципального района 
«Кыринский район» 

от £ 3  июня 2020 года №

СПИСОК
счетных участков для проведения голосования по определению 

результатов общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» 
направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в 

муниципальные программы в 2020-2021 годах

1. Счетный участок 2105, расположенный по адресу: Забайкальский край 
Кыринский район, с. Кыра, ул. Профсоюзная, 9 (здание РОМСКЦ)
2. Счетный участок 2106 расположенный цо адресу: Забайкальский край, 
Кыринский район, с. Кыра, ул. Горького 6 (Здание МБДОУ детский сад 
«Буратино»)
3. Счетный участок 2112, расположенный по адресу: Забайкальский край, 
Кыринский район, село Мангут, ул Колхозная, 74 а (Здание сельского Дома 
культуры)


